
PROTOKOŁ  Nr XXIX/08 

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 27 czerwca 
2008r. w lokalu StraŜnicy OSP w Chęcinach 

 

                    Rada rozpoczęła obrady o godz. 15,00 a zakończyła o godz. 17,00. 
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa. 

                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM 

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM 

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM 
Pani Wrońska Anna – sekretarz Gm. Komisji Rozwiąz. Problemów Alkoholow. 
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik ref. budownictwa, inwestycji i drogownictwa 

 
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady 
stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, Ŝe w dzisiejszych obradach 
uczestniczy pełny  skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iŜ posiedzenie jest prawomocne 
do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej przedstawiając zebranym pełną treść złoŜonego przez Burmistrza GiM 
wniosku poinformowała, iŜ dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, 
na wniosek Burmistrza jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek 
obrad przewiduje :   
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie  
a/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2008 r. – druk nr 1 
b/ wprowadzenia    zmian   do    Gminnego    Programu    Profilaktyki        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 – druk nr 2 

c/ zatwierdzenia zmiany w Statucie Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w 
Zlewni Górnej Nidy – druk nr 3 

d/ ustalenia stawek dotacji dla ZGK w Chęcinach  – druk nr 4 
3. Zamknięcie obrad sesji 

                       
                      W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad głos 
zabrali: 
Radna Zofia Stokowiec – pełniąca równieŜ stanowisko Głównej Księgowej M-G 

Ośrodka Kultury w Chęcinach   - wskazując na przepisy prawne obligujące 
dyrektora jednostki jaką jest M-G Kultury w Chęcinach do przedstawienia Radzie 
Miejskiej celem zatwierdzenia w terminie do 30 czerwca br. rocznego sprawozdania 
finansowego za 2007 rok, wnioskuję o włączenie do dzisiejszego porządku obrad 
dodatkowego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego M-G Ośrodka Kultury w Chęcinach za 2007 rok. 

Nadmieniam przy tym, iŜ projekt o którym mowa posiada klauzulę radcy prawnego i 
został uzgodniony z Burmistrzem Gminy i Miasta, a pełna jego treść zostanie 
przekazana kaŜdemu z radnych. 
                      Ustosunkowując się na prośbę Przewodniczącej Rady do 
przedłoŜonego wniosku, Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski stwierdził m.in.:  nie 
ukrywam, Ŝe jest to taki dokument który na pewno powinien być przeanalizowany, 
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przedyskutowany i przewertowany na Komisjach Rady Miejskiej. Biorąc jednak pod 
uwagę fakt, Ŝe jest to ostatnia sesja, po której następuje miesięczna przerwa 
urlopowa w działalności Rady, a termin 30 czerwca jest terminem obligatoryjnym 
wynikającym z przepisów prawa, osobiście nie wnoszę sprzeciwu co do potrzeby 
rozszerzenia załoŜonego porządku obrad dzisiejszej sesji Rady. 
Radny Jach Waldemar – wskazując na istotne dla mieszkańców sołectwa Łukowa 
problemy i konieczność ich przedstawienia w trakcie debaty na jak największym 
forum, zwrócił się z zapytaniem czy planowane jest w najbliŜszym czasie zwołanie z 
trybie zwyczajnym, sesji Rady Miejskiej, której porządek obrad będzie przewidywał 
punkt „wnioski i zapytania radnych”. 
Ustosunkowując się do złoŜonego zapytania, Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert 

Jaworski stwierdził, iŜ osobiście nie przewidywał Ŝadnej przerwy wakacyjnej w 
działalności Rady; takie ustalenia przyjęli przecieŜ sami radni na ostatnim 
posiedzeniu sesji. Podkreślam, Ŝe My jako Urząd i Gmina jesteśmy do Państwa 
dyspozycji i jeŜeli uznacie, Ŝe jest potrzeba zwołania sesji w trybie zwyczajnym 
oczywiście dostosujemy się do kaŜdego z terminów. Nie widzę równieŜ powodów dla 
których w dniu dzisiejszym nie moŜnaby poszerzyć porządku obrad i ewentualnie 
włączyć punkt umoŜliwiający zgłaszanie wniosków i zapytań radnych. 
                   Przewodnicząca Rady potwierdzając brak innych zgłoszeń do dyskusji  
w temacie zaproponowanego porządku obrad jak równieŜ przedstawionych 
wniosków, uzyskując uprzednio formalną zgodę na rozszerzenie porządku obrad 
wnioskodawcy zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady, zarządziła 
przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których zarówno 
przedstawione wnioski o rozszerzenie porządku obrad jak równieŜ całość tego 
porządku,  uwzględniająca uprzednio przyjęte poprawki, zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
 
ad. 2 

           Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów 
uchwał w sprawie : 
 Wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2008 rok – druk nr 1 
 
           Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani 

Jadwigi Sinkiewicz, która wyjaśniła zebranym, iŜ proponowane do wniesienia w 
budŜecie gminy i miasta na 2008 rok zmiany dotyczą : 

� w dziale 600 rozdział 60013 § 6050 – zabieramy 16 tys,. zł z przeznaczeniem 
na usunięcie  zaleceń SANEPiD-u w Szkole Podstawowej w Radkowicach; 
kwota ta zabierana jest z pozostających środków przeznaczonych na remont 
drogi w Radkowicach; 

� w dziale 630 rozdział 63003 – proponowane jest tylko przesunięcie kwoty 18 
tys. zł spod Urzędu Gminy na Zakład Gospodarki Komunalnej z 
przeznaczeniem po uprzednim dofinansowaniu kwoty 42 zł na pokrycie 
kosztów związanych z zatrudnieniem ratowników na zalewie w Bolminie; 

� w dziale 700 rozdział 70005 zabierana jest kwota 10.470zł stanowiąca 
pozostałość z zadania pn. wykup gruntów w Skibach; uwzględniając ponadto 
kwotę 16.530,00 zł pochodzącą z oświetlenia ulicznego w Skibach, całość 
proponuje się przeznaczyć na wykonanie remontu drogi  gminnej w Skibach; 

� w dziale 710 rozdział 71004 zabieramy z planu zagospodarowania 
przestrzennego Lipowica, Przymiarki, Podzamcze, Starochęciny kwotę 100 
tys. zł. Pragnę tu poinformować, Ŝe w ostatnim czasie uzyskaliśmy z Banku 
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Ochrony Środowiska w Częstochowie informacje, Ŝe jest jeszcze moŜliwość 
składania wniosków na termomodernizację szkół, tyle tylko, Ŝe naleŜy to 
zrobić jeszcze w roku bieŜącym łącznie z audytem energetycznym. 
Uwzględniając zatem fakt, Ŝe tak w Wolicy jak i w Tokarni mamy 
zabezpieczone środki finansowe na modernizację budynków szkół, 
proponujemy by istniejącą moŜliwość wykorzystać na wykonanie 
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Starochęcinach. 
Wskazując jednak na fakt, iŜ na takie zadanie nie mieliśmy w tegorocznym 
budŜecie zabezpieczonych środków finansowych, zamierzamy z tej kwoty 100 
tys. zł wyasygnować kwotę 5 tys. zł z przeznaczeniem na opracowanie audytu 
termoenergetycznego dla budynku SP w Starochęcinach, a pozostałą sumę 
95 tys. zł ponownie przekazuje się na zadanie pn. „opracowanie planu 
zagospodarowania przestrzennego Lipowica  

� w dziale 750, rozdział 75023 zabieramy kwotę 10 tys. zł która była 
zabezpieczona na koszty związane z rozbiórką młyna, przy czym 
uwzględniając ustalenia wynikłe z ogłoszonego przetargu na to zadanie, gdzie 
najniŜszy koszt opiewał na kwotę 25.500zł, zabieramy dodatkowo kwotę 
15.500zł z zadania pn. budowa oświetlenia Podzamcze Gaj 

� w dziale 757, rozdział 75704 zabieramy kwotę 546.360 zł która stanowiła 
zabezpieczenie udzielonego poręczenia LGD „Partnerstwo Chęciny” , przy 
czym zapewniamy analogiczna kwotę pieniędzy ale juŜ jako poŜyczkę, 

� w dziale 801, rozdział 80101 § 6050 zabieramy w sumie 32 tys. zł z 
następujących zadań: - kwotę  15 tys. zł  z projektu wykonania dachu w 
Szkole Podstawowej w Tokarni z przeznaczeniem na remont ogrodzenia przy 
tej placówce; kwotę 9 tys. zł  pozostającą z kosztów związanych z ułoŜeniem 
kostki przy SP w Chęcinach z przeznaczeniem na remont łazienek w SP w 
Bolminie; kwotę 8 tys. zł z modernizacji tj. inwestycji w SP w Łukowej z 
przeznaczeniem na remonty w tej samej placówce; 

� w dziale 801, rozdział 80101§ 2540 zabieramy kwotę 4606 zł – są to środki 
finansowe zabezpieczone na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 
dziecka z naszego terenu do przedszkola w Kielcach, przy czym przekazanie 
środków następuje nie bezpośrednio do określonego przedszkola lecz do 
urzędu Miasta Kielce jako prowadzącego to przedszkole; tak więc analogiczna 
kwota będzie zapewniona jak zwiększenie wydatków w dziale 802, rozdział 
80104 § 2310;  

            Informuję ponadto, Ŝe w ostatnim czasie otrzymaliśmy darowiznę w kwocie 1 
tys. zł z przeznaczeniem do posiłki dla grupy 300 dzieci z rodzin ubogich  z 
kilkunastu gmin, w tym równieŜ z naszego terenu (80 dzieci) uczestniczących w 
zorganizowanym wypoczynku wakacyjnym, po jednym dniu na terenie kaŜdej z gmin. 
Kwotę tą naleŜy zapisać jako zwiększenie dochodów w dziale 854, rozdział 85412 § 
0960 i jednoczesne zwiększenie wydatków w tym samym dziale i rozdziale. 
Radny Kaczor Paweł  - z przykrością stwierdzam, Ŝe w proponowanych do 
wniesienia zmianach, a szczególnie w części odnoszącej się do finansowania zadań 
oświatowych nie uwzględnia się budynku Szkoły Podstawowej w Siedlcach. PrzecieŜ 
ta placówka była przewidziana do wykonania termomodernizacji, a tylko brak 
moŜliwości pozyskania dofinansowania sprawił, Ŝe środki te zostały przeznaczone na 
remont bieŜący tego obiektu. 
            Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego jak równieŜ uzupełniając 
przedstawione przez Panią Skarbnik wyjaśnienia, Burmistrz Gminy i Miasta Pan 
Robert Jaworski stwierdził m.in. – pragnę wyjaśnić, iŜ Pani Skarbnik przedkładając 
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informacje odnosiła się li tylko do spraw uwzględnionych w analizowanym projekcie 
uchwały, przy czym nie wymieniła tu wszystkich obiektów które chcemy ocieplić bądź 
wykonać elewację. Natomiast w tym roku Ŝaden z tych obiektów nie będzie fizycznie 
modernizowany. Oferta przedkładana przez wspomniany Bank mówi jednoznacznie, 
Ŝe kto złoŜy wniosek jeszcze w roku bieŜącym to na starych zasadach moŜe 
skorzystać z poŜyczki a której 25% moŜe zostać umorzone po spełnieniu 
określonych warunków. Chcę tu jednak pokreślić, Ŝe są aktualnie prowadzone 
wstępne rozmowy z przedstawicielami tego Banku i tak naprawdę nie mamy Ŝadnych 
pewności ani gwarancji. 
Radna Krystyna Foksa – wskazując na dosyć powaŜne zalecenia SANEPiD-u pod 
adresem miejscowego Przedszkola i trzy krotne juŜ przedłuŜanie terminu realizacji 
tych zaleceń, których nie wykonanie zagraŜa zamknięciu jedynego w gminie 
przedszkola, zwróciła się z zapytaniem czy zaplanowane pieniądze wystarczą na 
realizacji tych wszystkich zaleceń pokontrolnych. 
           Pragnę tu poinformować zebranych, Ŝe w roku bieŜącym obserwujemy bardzo 
duŜe zainteresowaniem rodziców zapisaniem swoich pociech do przedszkola. Na 
dzień dzisiejszy jest bardzo trudna sytuacja, bowiem na stworzonej społecznie liście 
wyczekujących na miejsce w przedszkolu jest ponad 40 rodziców. Obawiam się 
zatem, Ŝe proponowana kwota pieniędzy nie wystarczy na wykonanie wszystkich 
zadań stanowiących zalecenia SANEPiD-u. Osobiście, znając tą sytuację jestem 
przekonana o konieczności podjęcia działań mających na celu ewentualne 
wygospodarowanie na potrzeby tej placówki dodatkowych pomieszczeń. 
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski –  myślę, Ŝe wszyscy doskonale 
znamy stan techniczny budynku w jakim zlokalizowane jest miejscowe przedszkole. 
Ten budynek tak naprawdę nigdy z takich materiałów nie powinien zostać 
wybudowany, a zatem wykładanie naprawdę duŜych pieniędzy na jego modernizację 
stanowi w mojej ocenie określone marnotrawstwo. W najbliŜszym budŜecie 
planujemy wstępnie zapewnić pieniądze na opracowanie projektu nowego budynku 
przedszkola na działce którą posiadamy w pobliŜu Ośrodka Zdrowia na Os. Północ w 
Chęcinach.  Oczywiście to, Ŝe wykonamy dokumentację nie zmieni bardzo trudnej 
sytuacji, ale na pewno umoŜliwi podjęcie starań i działań na rzecz konieczności 
przystąpienia do budowy nowego obiektu na miarę nie tylko potrzeb rozrastającego 
się miasta ale równieŜ na miarę dzisiejszych czasów. Zastanawiamy się ponadto po 
przeprowadzonej analizie, czy nie zasadnym byłoby stworzenie oddziałów 
przedszkolnych przynajmniej przy tych placówkach szkolnych, z których środowisk 
duŜe grupy dzieci uczęszczają czy są zainteresowane korzystaniem z przedszkola. 
Oczywiście pociągnie to zapewne określone skutki finansowe, niemniej jednak 
osobiście jestem przekonany, Ŝe tego typu problemu nie moŜemy nie zauwaŜać. Nie 
ukrywam tu równieŜ, iŜ dostrzegając wagę istniejącego problemu i potrzebę jak 
najszybszego jego rozwiązania rozwaŜamy równieŜ przywrócenie na cele 
przedszkola zaadoptowanego kilka lat temu na potrzeby świetlicy pomieszczenia. 
Oczywiście podjęcie ostatecznej decyzji w tej sprawie zostanie poprzedzone 
konsultacjami z mieszkańcami Osiedla Sosnówka, gdyŜ efektem takich działań 
będzie przecieŜ likwidacja istniejącej aktualnie świetlicy osiedlowej. 
                   Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji 
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego 
analizowany projekt został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr  
190/XXIX/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
                                     Kontynuując obrady przystąpiono do rozpatrzenia kolejnych 
projektów uchwał w sprawie: 
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� wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, zatwierdzonego Uchwałą 

Nr 136/XIX/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2007r.  - 
druk nr 2 

                 Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Sekretarza  

Gminnej Komisji Pani Anny Wrońskiej, która wyjaśniła radnym, iŜ zaproponowane 
do wniesienia zmiany wynikają z bieŜącej działalności Komisji i dotyczą przeniesienia 
stosownych kwot w ramach planowanych wydatków na realizację zadań 
uwzględnionych w planie działania, gdzie zarysowują się niedobory. Nadmienić tu 
naleŜy, Ŝe ogólny budŜet Komisji nie ulega zmianie, lecz proponuje się jedynie 
przemieszczenie środków finansowych w ramach róŜnych działów, rozdziałów i 
paragrafów. 
                 Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 191/XXIX/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

� zatwierdzenia zmiany w Statucie Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w 
Zlewni Górnej Nidy – druk nr 3 

                 Zabierając w przedmiotowej sprawie głos Burmistrz Gminy i Miasta 

Chęciny Pan Robert Jaworski, wyjaśnił zebranym, Ŝe proponowana do wniesienia 
zmiana Statutu Związku Gmin dotyczy zmiany siedziby; chodzi konkretnie o 
wprowadzenie zapisu, Ŝe siedzibą tego Związku będą Chęciny (dotychczas była 
Morawica). 
                Radni nie wnosząc uwag i zastrzeŜeń do treści analizowanego 

projektu uchwały, postanowili w wyniku zarządzonego głosowania jawnego, 
przyjąć tą uchwałę jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 192/XXIX/08 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 

� ustalenia stawki dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej – druk nr 4 
               Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza Gminy i 
Miasta Chęciny Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił radnym, iŜ analizowany 
projekt uchwały wynika bezpośrednio ze zgłoszonego w trakcie ostatnich obrad sesji 
wniosku dot. potrzeby zatrudnienia przez Gminę na okres sezonu letniego ratownika 
na zbiorniku wodnym w Bolminie. Podkreślam tu, Ŝe bazując na przeprowadzonym 
rozeznaniu w innych gminach jak równieŜ przedkładanych przez samych radnych 
sugestiach i wnioskach  zamierzamy przekazać administrowanie terenem Zalewu w 
Bolminie naszemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej, zapewniając przy tym 
przynajmniej na okres bieŜącego sezonu środki finansowe w formie dotacji celowej 
na zatrudnienie ratownika. 
Radna Porzucek Liliana -  rozumiem, Ŝe Zakład Gospodarki Komunalnej będzie 
administrował teren tego Zalewu. W związku z powyŜszym proszę o następujące 
informacje: - czy będzie prowadzona sprzedaŜ biletów wstępu? – w jaki sposób 
Zakład będzie się rozliczał z Gminą, skoro My finansujemy zatrudnienie ratownika? 
              Udzielając wyjaśnień na zgłoszone zapytania, Z-ca Burmistrza GiM Pan 

Mariusz Nowak stwierdził, Ŝe Gmina przekazuje cały ten teren Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w trwały zarząd, co oznacza Ŝe zarządcą tego zbiornika 
będzie Zakład w osobie dyrektora tego Zakładu. Wniosek o ustanowienie trwałego 
zarządu został juŜ do Gminy złoŜony, aktualnie trwają prace związane z wyceną tego 
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zbiornika, co jest niezbędne w celu ustalenia właściwej wysokości czynszu z tytułu 
trwałego zarządu. Po zakończeniu tych prac zostanie wydana przez Burmistrza GiM 
decyzja o ustanowieniu trwałego zarządu na rzecz Zakładu. W decyzji o której mowa 
będzie równieŜ ustanowiona opłata roczna w wysokości 03% wartości zbiornika 
wykazanego w operacie przez biegłego rzeczoznawcę. Tak więc zarządcą tego 
obiektu z pełną odpowiedzialnością za czystość, utrzymanie, bezpieczeństwo będzie 
dyrektor Zakładu. Osobiście myślę, Ŝe chcąc zapewnić sobie środki finansowe na 
gospodarowanie tym terenem, dyrektor wprowadzi stosowne opłaty za korzystanie z 
zalewu jak równieŜ opłaty parkingowe. 
Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz – poinformowała radnych, iŜ w treści 
przekazanego radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji projektu analizowanej 
uchwały, koniecznym jest wprowadzenie drobnych korekt zaleconych przez radcę 
prawnego Urzędu. Chodzi konkretnie o zapisanie w miejsce dotychczas uŜytego 
słowa „dopłata” wyraŜenia „dotacja” oraz uściślenia zapisu dot. godzin pracy 
ratowników. Uwzględniając powyŜsze zalecenia radcy, § 1 tego projektu uchwały 
będzie brzmiał: „Ustala się stawkę dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Chęcinach na usługi w zakresie administrowania kąpieliskiem w okresie od 
01 lipca do 31 sierpnia 2008r. w wysokości 291 złotych za kaŜdy dzień pracy 

ratownika na zbiorniku wodnym w Bolminie w godzinach od 10-tej do 18-tej.” 
             Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w 
tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (na 15 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Uchwała 
ta oznaczona Nr 193/XXIX/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
               Kolejnym dokumentem do analizy którego zgodnie z uzupełnionym 
porządkiem obrad przystąpili radni był  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego za 2007 rok Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Chęcinach 
Radna Stokowiec Zofia – główna księgowa M-G Ośrodka Kultury w Chęcinach 
– jak wynika z treści załączonych do projektu uchwały i przekazanych radnym 
sprawozdań, koszty naszej działalności w 2007 roku zamknęły się kwotą 430.156,27 
zł. Przychody przedstawiały się następująco: - przychody własne netto ze sprzedaŜy 
– 32.727,00 zł; dotacja z gminy 451.009,00zł i inne przychody operacyjne do których 
naleŜy w głównej mierze zaliczyć darowizny jakie otrzymywaliśmy – 2.043,00 zł. 
Ogólnie stwierdza się, Ŝe M-G Ośrodek Kultury rok 2007 zamknął zyskiem w kwocie 
55.607,13 zł. Na dzień 31 grudnia 2007 roku M-GOK zatrudnia ogółem 9 osób na 
6,75 etatu 
              Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (na 15 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Uchwała 

ta oznaczona Nr 194/XXIX/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

ad. 2a 

          Zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad przystąpiono do debaty nad treścią 
zgłoszonych przez radnych wniosków i zapytań.  W tym temacie głos zabrali: 
Radny Waldemar Jach – wskazując na dosyć uciąŜliwy problem z jakim od 
dłuŜszego czasu borykają się mieszkańcy sołectwa Łukowa i okolicznych wsi, a który 
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dotyczy wydzielającego się odoru z rozlewanej na okolicznych gruntach gnojowicy ze 
zlokalizowanej na terenie wsi Łukowa hodowli trzody chlewnej, zaapelował do 
Burmistrza GiM, Przewodniczącej Rady oraz radnych reprezentujących sąsiadujące 
sołectwa o wsparcie i udział w zebraniu ogólnowiejskim jakie odbędzie się na 
powyŜszy temat w dniu 28 lipca br. w Łukowej. Sprawa ta jest o tyle waŜna i pilna, Ŝe 
hodowca trzody chlewnej wystosował wniosek w sprawie ograniczenia strefy 
ochronnej od ujęcia wody w naszej wsi. 
                 Kontynuując swoją wypowiedź radny Jach interweniował w sprawie: 
- wyjaśnienia przyczyn dla których podjęty remont drogi gminnej w Łukowej nie 

obejmie całej jej długości (pozostanie nie wyremontowany odcinek około 150 m.) 
-  konieczności ostatecznego załatwienia sprawy uszkodzonego chodnika przy 

drodze powiatowej w Łukowej; podkreślam, Ŝe podjęte w ostatnim czasie prace 
na tym chodniku polegały na rozsypaniu piasku, co oczywiście nawet w 
minimalnym stopniu nie spowodowało przywrócenia do stanu pierwotnego. 
Najbardziej jednak bulwersującym w całości tej sprawy staje się to, Ŝe nie ma 
ustalonej osoby odpowiedzialnej za taki stan rzeczy, a Członek Zarządu 
Starostwa Powiatowego odpowiedzialny m.in. za drogi powiatowe, informuje mnie 
jako wnoszącego interwencje, Ŝe sprawa remontu chodnika została ostatecznie 
załatwiona. 

Radny Mielczarz Cezary – zwrócił się z następującymi pytaniami: 
- czy jest juŜ odpowiedź z Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w sprawie 

wnioskowanej rozbiórki uszkodzonej w poŜarze wieŜy ciśnień w Wolicy? 
- kiedy ostatecznie rozwiązana zostanie sprawa funkcjonowania Ośrodka Zdrowia 

w Wolicy? Aktualna sytuacja jest wręcz paradoksalna, nikt z urzędującego 
personelu tej placówki nie posiada upowaŜnienia do podpisywania jakichkolwiek 
dokumentów. 

Radna Wrońska Bogumiła – informując zebranych o braku większego 
zainteresowania  dyrektora Przychodni Zdrowia w Chęcinach potrzebami 
remontowymi kierowanej placówki, co potwierdza fakt, Ŝe dopiero w dniu dzisiejszym 
Pan dyrektor dowiedział się o przydzielonych w budŜecie Gminy i  Miasta środkach 
finansowych na wnioskowane do realizacji zadania, zwróciła się z apelem do 
Burmistrza GiM o objęcie tej placówki szczególnie wnikliwym nadzorem i opieką 
fachowych słuŜb ze strony Urzędu Gminy i Miasta. 
Radny Kaczor Paweł  - zwrócił się z następującym zapytaniem: czy została 
zgłoszona reklamacja w sprawie nieprawidłowości remontowanej drogi w Siedlcach i 
kiedy te usterki zostaną usunięte? 
                   Zabierając w powyŜszej sprawie głos Kierownik Ref. inwestycji Pan 
Jerzy Kasiński poinformował radnego, Ŝe reklamacja dot. nieprawidłowości 
wykonania odcinka tej drogi została zgłoszona i przyjęta przez wykonawcę; prace na 
pewno zostaną wykonane w najbliŜszym okresie. 
Radny Chrabąszcz Stanisław –  wskazując na bardzo rygorystyczne zapisy 
zawarte w Uchwale normującej nie tylko wysokość ale równieŜ i zasady wypłaty 
zryczałtowanych diet dla radnych, wnioskował o konieczność wprowadzenia zmian 
na mocy których radny nie traci prawa do diety w przypadku usprawiedliwionej 
nieobecności na posiedzeniu Komisji bądź teŜ sesji Rady. Kontynuując swoją 
wypowiedź radny Chrabąszcz zapytał równieŜ jaki tok postępowania 
Przewodnicząca Rady nadała przyjętemu na ostatniej sesji radny wnioskowi dot. 
zwiększenia wysokości diet dla radnych. 
                    Ustosunkowując się do treści zgłoszonego wniosku i zapytania 
Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa wyjaśniła, Ŝe stosownej treści pismo 
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w sprawie rozwaŜenia moŜliwości wygospodarowania w tegorocznym budŜecie 
Gminy i Miasta dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na 
wnioskowaną przez radnych podwyŜkę zryczałtowanych diet, wystosowała w 
ostatnich dniach do Burmistrza GiM. Kontynuując swoją wypowiedź 
Przewodnicząca Rady podkreśliła, Ŝe realizacja przyjętego przez Radę wniosku nie 
jest aktualnie moŜliwa, do czasu wyasygnowania dodatkowych funduszy w budŜecie 
gminy. Sprawa natomiast wprowadzenia zmian określających zasady wypłaty diet 
będzie przedmiotem analizy na najbliŜszych posiedzeniach Komisji Rady, gdzie 
wypracowane zostaną stosowne wnioski i propozycje.  
                    Udzielając odpowiedzi na zgłoszone przez radnych wnioski i zapytania, 
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski stwierdził m.in.: 
- temat poruszony przez radnego Pana Jacha a dotyczący problemu 

wydzielającego się odoru z rozlewanej gnojowicy na okolicznych polach przez 
hodowcę trzody chlewnej jest nam szczegółowo znany. Prowadzimy w tej sprawie 
dosyć szeroką korespondencję, informując o tym problemie wiele instytucji, w tym 
m.in. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Bardzo dobrze, Ŝe takie 
spotkanie jest organizowane, liczymy Ŝe wezmą w nim równieŜ udział zaproszeni 
przedstawiciele wszystkich zainteresowanych instytucji jak równieŜ posłowie z 
naszego regionu. Chcę tu dodać, Ŝe przesyłając stosowne pismo, tą sprawą 
zainteresowaliśmy równieŜ Ministerstwo Ochrony Środowiska. Znana jest nam 
równieŜ treść złoŜonego przez zainteresowanego hodowcę wniosku o 
ograniczenie strefy ochronnej ujęcia wody; zapewniam Ŝe ten wniosek zostanie 
negatywnie przez naszą Gminę zaopiniowany. Zdajemy sobie doskonale sprawę 
z tego, Ŝe ujęcie wody w Łukowej jest jedynym ujęciem zasilającym w wodę 
wszystkie wsie zlokalizowane po drugiej stronie Nidy w naszej Gminie.  

- remont drogi w Łukowej tzw. ul. Krótkiej będzie wykonany na takim odcinku na 
jaki mamy zabezpieczone środki w budŜecie gminy. Nie potrafię dziś 
odpowiedzieć jaki to będzie konkretnie odcinek. Rozumiem, Ŝe moŜe pojawić się 
pytanie i wątpliwość – jak pozostawić odcinek 150 czy 200 metrów nie 
wyremontowany i pozostawić te prace do wykonania w roku przyszłym. Chcę tu 
jednak podkreślić, Ŝe nie moŜemy równieŜ rozszerzać zakresu wykonanych prac 
w nieskończoność, poniewaŜ w roku ubiegłym w trakcie prowadzonej kontroli w 
sposób bardzo skrupulatny musieliśmy się tłumaczyć z kaŜdego przypadku 
rozszerzenia zakresu prac ponad ten który został ustalony w przetargu. Tak wiec 
problem wydaje się być złoŜony, bowiem z punktu widzenia przeciętnego 
mieszkańca faktycznie trudno zrozumieć, Ŝe pozostawia się niewielki odcinek 
drogi nie wyremontowany, ale z punktu widzenia przestrzegania prawa jest to 
dosyć powaŜna sprawa i zapewne nikt nie będzie brał takiej odpowiedzialności. 

- w ostatnim dniach otrzymaliśmy informację z Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Kielcach o wydanej dla PKP Kielce decyzji nakazującej rozbiórki uszkodzonej w 
wyniku poŜaru wieŜy ciśnień w Wolicy 

- sprawa Ośrodka Zdrowia w Wolicy na dzień dzisiejszy przedstawia się 
następująco: Pani doktor Dziura sprawująca jednocześnie funkcję dyrektora tej 
placówki jest aktualnie na zwolnieniu lekarskim, natomiast tuŜ po fakcie 
przedstawienia zwolnienia lekarskiego, rozesłaliśmy informacje do wszystkich 
środowisk medycznych, w tym równieŜ do Izby Lekarskiej, Ŝe poszukujemy 
lekarza na powierzenie funkcji pełniącego obowiązki lub teŜ zastępstwo. Okazuje 
się, Ŝe nie ma większego zainteresowania tą placówką. Mamy umówiony na 
przyszły tydzień termin spotkania z jedną tylko kandydatką. Apeluję zatem tu 
równieŜ do Państwa o propagowanie tej sprawy w swoich środowiskach i wśród 
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swoich znajomych. Pragnę tu podkreślić, Ŝe jeŜeli taki stan rzeczy będzie się 
przedłuŜał, to rozwaŜamy równieŜ moŜliwość zatrudnienia na stanowisku 
dyrektora placówki osoby spoza zawodu lekarskiego. 

- z przykrością stwierdzam równieŜ, Ŝe rodzą się powaŜne wątpliwości co do 
sposobu kierowania a zwłaszcza zainteresowania się potrzebami podległej 
placówki aktualnego dyrektora Przychodni Zdrowia w Chęcinach, który w trakcie 
ostatniej rozmowy (w dniu wczorajszym) wykazuje duŜe zdziwienie, Ŝe  posiada 
zabezpieczone przez Gminę środki finansowe na wykonanie uprzednio 
zgłoszonych przez siebie zadań remontowych. Myślę, Ŝe tą sprawą zajmie się w 
sposób szczegółowy Społeczna Rada tej placówki. 

                        Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Gminy i Miasta Pan 

Robert Jaworski poinformował zebranych, Ŝe w dniu wczorajszym odebrał z rąk 
Ministra Pana Pacelta promesę na budowę boiska wielofunkcyjnego „ORLIK”. 
Pierwotnie do tego programu zgłosiło swój akces 19 gmin, aktualnie kilka z przyczyn 
obiektywnych uniemoŜliwiających spełnienie podstawowych warunków wycofało się, 
w wyniku czego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje korekt 
podwyŜszając wysokość dofinansowania tego zadania. Chcę tu poinformować, iŜ 
mam zapewnienie Kierownika ref. inwestycji naszego Urzędu, Ŝe w naszym 
przypadku nie dojdzie do sytuacji w której zmuszeni będziemy zwrócić otrzymaną 
promesę. Oczywiście nie mamy tu równieŜ Ŝadnej pewności poniewaŜ czasu jest 
naprawdę bardzo mało a dopełnienie wszystkich warunków wymaga naprawdę wielu 
zabiegów i działań. Największe zagroŜenie przewidujemy ze strony wpisu całego 
terenu naszego miasta do rejestru zabytków. Istnieją równieŜ obawy, Ŝe w 
ogłoszonym przetargu na wybór wykonawcy nie wyłoniony zostanie oferent. 
Realizacja tego zadania będzie stosunkowo trudna gdyŜ obejmować będzie nie tylko 
dosyć krótki czasookres ale równieŜ to, Ŝe będzie to okres juŜ późnej jesieni. 
 
ad. 3             
            Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt wyczerpania załoŜonego 
porządku dzisiejszej sesji, dziękując wszystkim zebranych za uczestnictwo, 
zamknęła obrady  nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 
 

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 

 
Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa      
 
 
 
 

 


